
Pan Bohumil Stárek - životopis 

 

Pan Bohumil Stárek patří ke 4. generaci jeho rodiny žijící v Kolovratech (všechny tyto 
generace byly hospodáři). Narodil se roku 1961 v Kolovratech, které jsou dnes 
součástí městské části Praha. Jeho prarodiče vlastnili jeden z prvních osídlených 
statků v Kolovratech, na kterém také vyrůstal. Vyrůstal na dvoře, kde všude běhala 
zvířata. Už jako malý chlapec miloval zemědělské stroje. A dokonce se už ve třech 
letech pokoušel na jednom jezdit. Celý svůj život žil na statku v jednom jediném domě. 
Nedokáže si představit, že by žil někde někde jinde než zde. Chodil na základní školu 
do Uhříněvsi. Oba rodiče pracovali v JZD, maminka se starala o zvěř a otec jezdil s 
traktorem. 

Vyučil se na učilišti a zaměřoval se na obor Opraváře zemědělských strojů. Také 
později pracoval jako učitel na učilišti (stejný obor). I přesto, že byl pedagog a bylo to 
po něm vyžadováno, nikdy nevstoupil do KSČ. Nějakou dobu jezdil jako řidič bagru v 
JZD. Když přišla revoluce 1989, změnila mu život a on tak mohl začít podnikat. 
Podnikal od r. 1991 ve vlastní firmě, kde také pracoval jako zámečník. 
 
Rodina Pana Stárka se v Kolovratech měla velmi dobře a vlastnili zde i dost majetku. 
Díky tomu se při 2. světové válce mohli mít lépe než ostatní, protože si mohli 
jednodušeji sehnat suroviny a jídlo. Vlastnili velký statek hned vedle úřadu poblíž 
náměstí. Kromě statku měli také pole, dobytek a koně. Po roce 1948 se majetek rodiny 
Pana Stárka začal znárodňovat a oni o něj přišli. Z toho co si vybudovali neměli téměř 
žádný prospěch, jelikož jim to zabrala komunistická strana a JZD. A pak se tam 
hospodařilo společně.  

Když byl pan Stárek malý tak jezdil na tábory a byl párkrát u moře. Také rád cestoval 
i do jiných zemí. Cestovat se mohlo do Polska, Německa a Bulharska. Nejvíce jezdil k 
moři do Bulharska. Naopak na západ bylo cestování omezené. S manželkou ale 
vymysleli historku, se kterou je pustili i do západních zemí. Společně požádali o 
devizový příslib. Poprvé ho zamítli, tak to zkusili podruhé a napsali do něj, že by to 
pojali jako svatební cestu, protože poté už chtějí založit rodinu. A na základě tohoto 
odvolání se mohli vydat na cestu do Švýcarska, Belgie a dalších evropských zemí. 
 

Život pana Stárka byl vlastně celkem obyčejný, ale i přes to je pro nás důležitý. Dnes 
má pozitivní přístup k životu, cestuje, snaží se svůj život žít naplno a do dnes podniká. 
Motto kterým se celý život řídí je „čím víc dáš, tím víc dostaneš.“ 
 


